

International Islamic Bank (Private)

المصرف الدولي الاسلامي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BINT	دولي	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A2ASKM3	IQ000A2ASKM3	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad - Al-Karada - Arassat Al-Hindiya - sec(929)St(30) Bldg(110)	بغداد /الكرادة /عرصات الهندية /محطة (929) زقاق (30) بناية (110)	العنوان :
Phone:	(+964)7704717062-7704717065	(+964)7704717062-7704717065	الهاتف :
Email:	info@imtb.ig	info@imtb.ig	البريد الالكتروني :
Web Site :	www.imtb.ig	www.imtb.ig	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	Using Islamic Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية الاسلامية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	01/06/2016	2016/06/01	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	24/10/2016	2016/10/24	تاريخ الادرار :
Executive Director:	Suha Zeki Abdel Rasool	سهى زكي عبد الرسول الكفاني	المدير المفوض :
		موفق احمد المحاري / ماجد جمال عبد الرحمن العباسي	مراقب الحسابات :

Auditor: Mufik Ahmed Al-Mahari/ Majed Gamal Abdel Rahman

Participants Ratio: Private 100% نسبة المساهمة : مساهمة خاصة 100%

Listed Capital as 30/6/2018 : 100,000,000,000 رأس المال المدرج في 2018/6/30 : 100000000000

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.370	—	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.001	0.001	0.009	0.016	0.004	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	78.85	86.61	91.51	99.61	99.88	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	899	1,354	—	—	—	مكرر الارياح
Trading Rate (%)	3.38	6.16	11.52	255.28	829.97	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.004	1.003	1.016	1.024	1.009	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	64,161,817,410	80,033,724,186	44,613,706,168	15,223,672,506	14,945,193,390	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	100000	100000	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارياح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	371,000,000	67,000,000	Not Traded	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	371,000,000	67,000,000	Not Traded	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.000	1.000	Not Traded	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.000	1.000	Not Traded	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	1.000	1.000	Not Traded	Not Listed	Not Listed	أعلى سعر نفذ
lowest price	1.000	1.000	Not Traded	Not Listed	Not Listed	أدنى سعر نفذ

صدرت مصادقة دائرة تسجيل الشركات بتاريخ 2016/6/1 على قرار الهيئة العامة للشركة العراقية للتحويل المالي المتخذ في اجتماعها المتعقد في 2016/1/4 تغيير نشاط الشركة من التحويل المالي الى مصرف اسلامي بعنوان (المصرف الدولي الاسلامي) وزيادة رأسمال الشركة من (45) مليار دينار الى (100) مليار دينار ، وقد صادق البنك المركزي العراقي على منح اجازة ممارسة العمل المصرفي الاسلامي وتعديل نشاط الشركة الى مصرفي اسلامي بموجب كتابه المرقم 13432/8/9 في 2016/9/19 وتم اطلاق التداول على اسهم المصرف اعتبارا من جلسة 2016/10/25 .

International Islamic Bank (Private)

المصرف الدولي الاسلامي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية

2017	2016	
44,078,082,354	57,553,248,800	نقد في الصندوق وارصدة لدى البنك المركزي العراقي
852,928,591	5,883,032,883	ارصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
7,517,000,000	—	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الاخر
134,630,000	33,140,000	السيبائك الذهبية
21,949,951,506	8,250,000,000	الائتمان المباشر (بعد تنزيل المخصص)
36,224,267,831	20,240,948,085	ممتلكات ومعدات
16,548,537,250	23,818,070,782	موجودات اخرى
127,305,397,532	115,778,440,550	مجموع الموجودات
—	—	المطلوبات وحقوق الملكية
19,827,646,496	12,336,437,686	ودائع العملاء
5,252,146,574	1,402,636,030	تأمينات نقدية
950,000,000	—	قروض مستلمة
—	238,000	مخصصات متنوعة
32,653,539	64,796,082	مخصص ضريبة الدخل
856,865,682	1,699,660,481	مطلوبات اخرى
26,919,312,291	15,503,768,279	مجموع المطويات
100,000,000,000	100,000,000,000	راس المال المدفوع
63,780,975	57,984,227	احتياطي الزامي (قانوني)
146,519,380	146,519,380	احتياطيات اخرى
—	—	احتياطي القيمة العادلة
175,784,886	70,168,664	ارباح ملوثة
100,386,085,241	100,274,672,271	مجموع حقوق الملكية
127,305,397,532	115,778,440,550	مجموع المطويات وحقوق الملكية
22,092,464,248	9,839,124,270	صافي الالتزامات التعهدية

قائمة الدخل الموحدة والشاملة

2017	2016	
3,223,923,305	165,222,000	الايادات المتحققة من عمليات المراجعة
—	—	الارباح المدفوعة عن العمليات المصرفية
3,223,923,305	165,222,000	صافي ايرادات الفوائد
1,385,124,557	737,269,977	صافي ايرادات العمولات
925,716,273	214,844,108	ارباح (خسائر) عمولات اجنبية ايرادات اخرى
53,773,285	182,125,066	ايرادات اخرى
5,588,537,420	1,299,461,151	اجمالية الايرادات
—	—	المصروفات
2,583,416,437	470,604,900	نفقات العاملين
1,066,158,030	193,290,914	استهلاكات واطفاقات
1,560,037,072	548,669,157	مصروفات تشغيلية اخرى
248,131,800	—	مصروفات اخرى
5,457,743,339	1,212,564,971	اجمالي المصروفات
130,794,081	86,896,180	ربح السنة قبل الضريبة
19,619,112	13,034,427	ضريبة الدخل
111,174,969	73,861,753	ربح السنة بعد الضريبة وقبل الاحتياطيات
558,748	3,693,088	الاحتياطي القانوني اللازمي لراس المال
105,616,221	70,168,665	احتياطي توسعات
111,174,969	73,861,753	الفاصل القابل للتوزيع

التدفقات النقدية

2017	2016	
5,212,697,038	-16,211,754,232	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
-24,667,967,776	-20,274,088,085	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
950,000,000	99,922,124,000	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
-18,505,270,738	63,436,281,683	صافي التدفقات النقدية
63,436,281,683	0	رصيد النقود في اول المدة
44,931,010,945	63,436,281,683	رصيد النقود في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet

2015	2014	2013	
48,733,704,554	12,080,541,625	14,963,222,123	الموجودات المتداولة
120,000,000	3,203,000,000	—	النقد
48,853,704,554	15,283,541,625	14,963,222,123	الموجودات المتداولة
1,092,969,821	124,713,710	164,956,250	الموجودات الثابتة
8,946,175	18,243,625	22,892,350	الموجودات الثابتة بقيمة النظرية
1,101,915,996	142,957,335	187,848,600	النفقات الايرادية الموجبة
49,955,620,550	15,426,498,960	15,151,070,723	مجموع الموجودات الثابتة
—	—	—	مجموع الموجودات
110,108,386	52,875,119	11,653,733	مصادر التمويل قصيرة الاجل
4,129,890,000	6,875,000	6,375,000	التخصيصات
—	119,000	—	الدائنون
4,239,998,386	59,869,119	18,028,733	مخصص نقب الاسعار
—	—	—	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
45,000,000,000	15,000,000,000	15,000,000,000	مصادر التمويل طويلة الاجل
715,622,164	366,629,841	133,041,990	راس المال الاسمي والمدفوع
45,715,622,164	15,366,629,841	15,133,041,990	الاختياطيات
49,955,620,550	15,426,498,960	15,151,070,723	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
—	—	—	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

2017	2016	2015	
1,953,660,278	1,098,173,839	290,380,841	ايرادات النشاط الجاري
1,953,660,278	1,098,173,839	290,380,841	ايرادات النشاط الجاري
—	—	—	مجموع ايرادات النشاط الجاري
—	—	—	مصرفات النشاط الجاري
121,333,000	91,278,400	58,334,000	الرواتب والاجور
25,732,250	56,232,627	20,110,243	المستلزمات السلعية
1,258,558,000	630,843,310	107,225,052	المستلزمات الخدمية
80,957,989	40,242,540	22,371,270	الانذارات والاطفاقات
9,297,450	4,648,725	4,648,725	اطفاء النفقات مؤجل
1,495,878,689	823,245,602	212,689,290	مجموع مصرفات النشاط الجاري
457,781,589	274,928,237	77,691,551	فائض العمليات الجاري
—	—	—	ايرادات التحويلية والاخرى
—	—	—	ايرادات اخرى
—	—	—	مجموع ايرادات التحويلية والاخرى
—	—	—	المصرفات التحويلية والاخرى
—	—	—	المصرفات التحويلية
—	—	—	مجموع المصرفات التحويلية والاخرى
457,781,589	274,928,237	77,691,551	الفاصل القابل للتوزيع
—	—	—	فائض النشاط بوزع كما يلي :
68,649,000	41,221,386	11,653,733	تخصيصات ضريبية
19,450,000	11,679,393	3,301,891	احتياطي راس المال القانوني
59,130,000	43,969,478	12,430,648	احتياطي توسعات
310,433,589	177,938,981	50,305,279	الفاصل المتراكم
—	—	—	دائنو توزيع الارباح
457,662,589	274,809,238	77,691,551	فائض النشاط
389,132,589	233,706,851	66,037,818	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

2017	2016	2015	
—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
36,653,162,929	-2,882,680,498	2,344,589,216	صافي التدفقات النقدية
12,080,541,625	14,963,222,123	12,618,632,907	رصيد النقود في اول المدة
48,733,704,554	12,080,541,625	14,963,222,123	رصيد النقود في اخر المدة